
148 Čes-slov Derm, 91, 2016, No. 3, p. 89–152

která mohou provádět preventivní kožní vyšetření v rám-
ci onkologické prevence pro klienty Zdravotní pojišťovny 
ministerstva vnitra.
b) Projekt spolupráce při vývoji oděvů pro děti s kožními 

onemocněními
Doc. Ettler informoval o projektovém záměru Technic-

ké univerzity v Liberci, VÚB, a. s., v Ústí nad Orlicí a Lé-
kařské fakulty UK v Hradci Králové vyvinout dětské odě-
vy pro pacienty s kožními nemocemi. Výbor ČDS tento 
záměr i žádost o grant TAČR podporuje.
c) Výkon angiologické pletyzmografie
Prim. Strejček připravil nový kód za zrušenou angiologic-
kou pletyzmografii. Výbor ČDS projednal a zasílá k zařa-
zení do dohodovacího řízení. Důvodem této aktivity je 
odepření sdílení stávajícího kódu autorskou odborností, 
i  když podle sdělení v  časopise ČLK (Tempus Medico-
rum, č. 1/2016) není omezení sdílení kódu pouze odbor-
nostmi uvedenými v kalkulačním listu závazné.
19. Příští schůze výboru ČDS: 26. 5. 2016 v Praze

Zapsal: doc. Ettler

se připojuje k iniciativě ambulantních dermatovenerolo-
gů v příslušných regionech.
15. Minutová režie

Znovu revokování výše minutové režie v dermatologii, 
která by měla dosáhnout výše úhrady oboru infekčních 
nemocí.
16. Odečítání histologických preparátů

Výbor nadále podporuje oborově vázané odečítání his-
tologických preparátů. Je také navázáno na doškolování 
v oboru.
17. Centrum pro biologickou léčbu – Nový Jičín

Výbor doporučuje zařazení kožního oddělení Nemoc-
nice Nový Jičín jako centra pro biologickou léčbu. Pra-
coviště splňuje podmínky k aplikaci biologické léčby, jak 
vybavením, tak odbornou způsobilostí, má zkušenosti 
s  touto léčbou v řadě studií zaměřených na biologickou 
léčbu psoriázy.
18. Různé
a) Vyšetřování pro pojištěnce ZP 211

Výbor doporučuje zařazení NZZ Reader, s. r. o., kožní 
ambulance – MUDr. Diana Kunčíková mezi  pracoviště, 

Odborné akce v roce 2016
kalendář odborných akcí

Pořadatel: Dermatologické oddělení Nemocnice Jihlava
Odborný garant: prim. MUDr. Marie Policarová 
Kontakt: policarovam@nemji.cz
 
24. 11. 2016
Moravský kazuistický seminář 
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Délka trvání: 6 hodin 
Pořadatel: Klinika chorob kožních a pohlavních LF UP 
a FNOL, ČDS ČLS JEP
Odborný garant: MUDr. Martin Tichý, Ph.D.
Kontakt: tichy.martin.jun@fnol.cz 
 
24. 11. 2016
Seminář kožního oddělení FN Ostrava 
Místo konání: FN Ostrava
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Kožní oddělení FN Ostrava 
Odborný garant: prim. MUDr. Yvetta Vantuchová, Ph.D.
Kontakt: jana.glettova@fno.cz 
 
Večer kožní kliniky
listopad 2016
Místo konání: Plzeň, Šafránkův pavilon LF UK
Délka trvání: 2 hodiny
Pořadatel: Dermatovenerologická klinika LF UK 
a FN Plzeň
Odborný garant: prof. MUDr. Karel Pizinger, CSc.
Kontakt: kozniklinika@fnplzen.cz 

4. 11. 2016
202062103 Kurz – Praktická venerologie
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: doc. MUDr. Ivana Kuklová, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

9. 11. 2016
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních, FN 
a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Kontakt: miloslav.salavec@fnhk.cz

11. 11. 2016
202062104 Kurz – Psychosomatický přístup lékaře 
ke kožnímu pacientovi
Místo konání: Hotel ILF, Praha 4
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: doc. MUDr. Růžena Pánková, CSc.
Kontakt: http://www.ipvz.cz/; tel. 261 092 443

22. 11. 2016
Dermatovenerologický seminář kraje Vysočina 
Místo konání: Jihlava 
Délka trvání: 3 hodiny 

proLékaře.cz | 26.4.2024


